
 
příloha č. 1 

Zpráva o činnosti Rady městské části Praha 14 za II. pololetí roku 2015 

 

1. V předmětném období se konalo 11 řádných  a 2 mimořádná jednání Rady městské části Praha 14   

2. Účast jednotlivých členů rady na jednáních dokladuje následující přehled: 

  

Ing. Ilona Picková -  12 

Mgr. Irena Kolmanová -  12 

Bc. Radek Vondra -  11 

Ing. Břetislav Vodák -  11 

Jiří Zajac -  11 

Ing. Mgr. Lucie Svobodová -  11 

Ing. Petr Hukal -  11 

Josef Kutmon -  10 

Jan Hron -   9 

          

Všechny neúčasti členů rady na jednáních byly řádně omluveny. 
 

3. Rada projednala a přijala usnesení k: 

 92 materiálům Správy majetku Praha 14, a. s. (SMP 14)  

 46     materiálům odboru řízení ekonomiky a školství (OŘEŠ) 

 41 materiálům odboru sociálních věcí a zdravotnictví (OSVZ)    

 40 materiálům odboru správy majetku (OSM)  

 37 materiálům odboru investičního (OI)  

 31     materiálům odboru kancelář starosty (KS) 

 17 materiálům odboru právních a kontrolních činností (OPKČ) 

   8  materiálům odboru kancelář tajemníka (KT)   

7 materiálům odboru hospodářské správy (OHS) 

     7 materiálům členů rady 

   4  materiálům odboru dopravy a ochrany prostředí (ODOP)  

   2 materiálům odboru občanskosprávního (OSO) 

  

Největší počet usnesení byl přijat k materiálům majetkové povahy. Usnesení jsou k dispozici v písemné 

podobě v Kanceláři starosty a v elektronické podobě na webových stránkách radnice www.praha14.cz. 

 

4. Celkový počet přijatých usnesení je 332.  

 
 



5. V průběhu II. pololetí 2015 se rada pravidelně seznamovala s výstupy z komisí rady a výborů  

zastupitelstva  prostřednictvím zápisů z jejich jednání. Tyto podklady standardně použila jako podklad 

pro vlastní rozhodování. Všechny výstupy z jednání komisí rady a výborů zastupitelstva, které 

směřovaly k radě jsou ve formě zápisů k dispozici v Kanceláři starosty. Komise a výbory mají možnost 

umisťovat zápisy z jednání na webu městské části Praha 14. 
 

6.  Ve druhém pololetí roku 2015 nebyly podány žádné podněty občanů formou petice.  

  
7.  Ustanovení § 102 zák. 131/2000 Sb., O hlavním městě Praze (pozastavení platnosti usnesení)      

 starosta městské části v daném období neuplatnil 

 
8.   Ve druhém pololetí roku 2015 se rada v oblasti územního rozvoje mj. vyjádřila k návrhu změny 
č. Z 2832/00 územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy k oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., 
koncepce „Plán odpadového hospodářství hlavního města Prahy pro období 2016 - 2025“;       
k oznámení dle zákona  č. 100/2001, Sb., o posuzování vlivů  na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, koncepce „Program zlepšování kvality ovzduší aglomerace CZ01 – Praha“;                            
k  podnětu na úpravu hranic funkční využití území mezi kategoriemi LR na PZO pozemků parc. č. 
1354/1 - 30, parc. č. 1358/5,6 a další v k.ú. Hloubětín v zahrádkářské osadě ZO Českého 
zahrádkářského svazu, organizace 55, Kbelská ev. 336; k hromadnému podnětu na změnu územního 
plánu SÚ hl. m. Prahy pozemků  v k. ú. Kyje oblasti vymezené ulicemi Branská - Bodláková -                     
Za Černým mostem - Lužní z funkční plochy ZMK, PZO/OV-B a plochy PS/OV-B na plochu OB-B; 
k dokumentaci pro územní řízení na umístění stavby „Parkovací dům Černý Most III, P+R“;  
k dokumentaci na umístění stavby „Bytový dům Herdovská“ na pozemku č. parc.  892/6 a 894/2 
kat.území Kyje, ul. Herdovská; k dokumentaci na umístění stavby „Bytový dům Lehovec“; 
k dokumentaci na umístění stavby „Obytná lokalita Černý Most“ ; k řešení stanic Hloubětín a Černý 
Most  metra trasy B v rámci dokumentu „veřejný prostor a jeho potenciál u stanic metra“; k 
rekolaudaci 11 garážových stání v objektu č. 6 projektu „Park Hloubětín“ na zázemí pro obsluhu 
parkingu a pro sportovní centrum  se vzorkovnou a opravnou kol.  
                                                               
 
V  oblasti sociální rada mj.  předložila zastupitelstvu návrh na přidělení dotací v oblasti „Příspěvek 
na zajištění služby“ a návrh na podání žádosti o dotaci do programu Podpora terénní práce pro rok 
2016; dále rada schválila podání žádosti o dotaci na projekt „Integrace cizinců na MČ Praha 14 v roce 
2016“ v rámci vyhlášeného dotačního řízení hl. m. Prahy „Programy podpory aktivit integrace cizinců 
na území hl. m. Prahy pro rok 2016“ a podání žádostí o poskytnutí dotace v rámci programu prevence 
kriminality na rok 2016. 
            
V oblasti školství mj. souhlasila s navýšením  kapacity školní družiny z 90 žáků na 120 žáků od 
školního roku 2015/2016 v Základní škole, Praha 9 – Kyje, Šimanovská 16 a uskutečnila  konkurzní 
řízení na obsazení funkce ředitele Základní školy, Praha 9 – Černý Most, Gen. Janouška 1006.  
 
Dále rada uskutečnila zadávací řízení: 
 
-  k veřejné zakázce malého rozsahu na služby „Analýza vzdělávacích potřeb zaměstnanců 

zařazených   do Úřadu městské části Praha 14 a další související služby “ 
 
- k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Odvodnění areálových zpevněných ploch u 

pavilonu 1. stupně ZŠ Chvaletická“ 
 
- k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Sportovní a volnočasové zařízení Plechárna 

– vnitřní úpravy objektu“ 
 
- k veřejné zakázce malého rozsahu na služby „Projekční práce na rekonstrukci komunikací 

v starých oblasti Kyjí“ 



 
- k veřejné zakázce malého rozsahu na služby „Zajištění odborné psychologické pomoci formou 

komplexní činnosti dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů“ 

 
- k veřejné zakázce na dodávky „Vybavení budov ZŠ, MŠ a Úřadu  městské části Praha 14 výpočetní 

technikou“ realizované v zjednodušeném podlimitním řízení 
 
- k veřejné zakázce „Upgrade ICT infrastruktury městské části Praha 14“ realizované v 

zjednodušeném podlimitním řízení  
 
 
Předložila zastupitelstvu Vyhodnocení „10 PŘÍLEŽITOSTÍ PRAHY 14 NA OBDOBÍ 2014 – 2015“; Zprávu 
o participaci veřejnosti v roce 2015; Zprávu o činnosti Strategického týmu pro řízení a rozvoj městské 
části Praha 14 v roce 2015; návrh aktualizace „10 PŘÍLEŽITOSTÍ PRAHY 14 NA OBDOBÍ 2015 – 2016“ 
a návrh Plánu zlepšování MA21 pro rok 2016; návrh na vyhlášení dotačního programu v oblasti 2 - 
sportovní, kulturní a volnočasové aktivity, podpora Zdravé MČ – místní Agendy 21 a podpora činnosti 
tělovýchovných zařízení a dotačního programu v oblasti „Příspěvek na zajištění služby“. Informaci             
o plnění příjmů, čerpání výdajů a plnění finančního plánu zdaňované činnosti městské části Praha 14 
za 1. - 3. čtvrtletí roku 2015; 1. úpravu finančního plánu zdaňované činnosti městské části Praha 14 
na rok 2015; návrh Pravidel rozpočtového provizoria finančního hospodaření městské části Praha 14 
na rok 2016 a návrh rozpočtového provizoria pro 1. čtvrtletí roku 2016 a každé další čtvrtletí roku 
2016. Předložila zastupitelstvu zprávu o činnosti Rady městské části Praha 14 za  I. pololetí roku 2015; 
návrh na schválení postupu při prodeji části bytového fondu ve vlastnictví hl. m. Prahy, svěřeného 
městské části Praha 14, znění vzorového návrhu všem oprávněným nájemcům k odkoupení bytové 
jednotky a vzorové smlouvy o složení zálohy na budoucí převod vlastnictví bytové jednotky a 
doporučila zastupitelstvu provedení volby přísedící Obvodního soudu pro Prahu 9. 
 
Dále se rada vyjádřila k návrhu vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se stanovuje zóna s omezením 
provozu silničních a motorových vozidel na území hl. m. Prahy; k návrhu obecně závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy, o stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejném prostranství na území 
hl.m.Prahy a k návrhu novely Pražských stavebních předpisů.                                                 
Seznámila se s výsledky kontroly výkonu přenesené působnosti městské části  na úseku sociálně - 
právní ochrany dětí a kontroly výkonu státní správy na úseku přestupkové agendy a na úseku 
zdravotnictví. Schválila  plán  zimní údržby místních komunikací na období 1. 11. 2015 - 31. 3. 2016; 
projednala plnění akčního plánu rozvoje dětských hřišť a sportovišť za rok 2015 a  zajistila konání 
farmářských trhů v průběhu roku 2016 
 
 
 
9.    K hlavním úkolům na následující období patří: 

 
- zpracování návrhu rozpočtu městské části Praha 14 pro rok 2016 k projednání 

Zastupitelstvem m.č. Praha 14 
 
- odprodej bytů do osobního vlastnictví - projednávání s uživateli vybraných objektů 

 
- příprava investičních záměrů k realizaci v roce 2016 

 
- příprava projektové dokumentace pro provedení stavby „Komunitní centrum Hloubětínská 

55“ 
 

- zpracování projektových žádostí pro výzvy z operačních programů EU s datem podání                    
v I. pololetí 2016 

 
- posouzení návrhu zřízení zón placeného stání na území m.č.Praha 14 

 


